_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 680.09.2020

Santo André, 02 de setembro de 2020.

Indicações do Vereador Scarpino Defensor

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 308/2017 – G.P. - Proc. 512/2017, protocolado sob o nº 20208/2017, onde solicita a repintura

de faixas de sinalização de trânsito no sentido bairro-centro da Rua Oratório, entre a Avenida Nestor de

Barros e a Avenida das Nações;

Ofício nº 236/2019 – G.P. - Proc. 1403/2019, protocolado sob o nº 13447/2019, onde solicita tapar

buraco na Rua Itapemirim, altura do nº 127 – Parque João Ramalho;

Ofício nº 548/2019 – G.P. - Proc. 3399/2019, protocolado sob o nº 24951/2019, onde solicita a

remoção de árvore na Rua Fernando de Mascarenhas, altura do nº 121 – Vila Humaitá;

Ofício nº 1087/2019 – G.P. - Proc. 6762/2019, protocolado sob o nº 44785/2019, onde solicita podar

árvore na Rua do Guaçú, em frente ao nº 191 – Jardim Utinga;

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 674/2020, protocolado sob o nº 7730/2020, onde solicita tapar buraco

na Rua Epitácio Pessoa, altura do nº 156 – Jardim Utinga;

Ofício nº 89/2020 – G.P. - Proc. 731/2020, protocolado sob o nº 7998/2020, onde solicita a capinação

e limpeza da Praça Ferdinando Maida, localizada na Rua Caucaso, altura do nº 248 – Parque Novo

Oratório;

Ofício nº 102/2020 – G.P. - Proc. 905/2020, protocolado sob o nº 8303/2020, onde solicita tapar

buraco na Rua Ester, altura do nº 135 – Vila Alpina;

Ofício nº 107/2020 – G.P. - Proc. 975/2020, protocolado sob o nº 8781/2020, onde solicita a poda de

árvores na Rua Marco Aurélio, em frente aos nos 511 e 566 – Jardim Ana Maria, informamos:

 Todas as solicitações acima foram atendidas.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003700330035003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 680.09.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1021/2019 – G.P. - Proc. 6299/2019, protocolado sob o nº 42442/2019, onde solicita a

repavimentação na Rua Votorantim – Vila Lucinda;

Ofício nº 1021/2019 – G.P. - Proc. 6298/2019, protocolado sob o nº 42443/2019, onde solicita a

repavimentação na Rua Almirante Fernando Cochrane – Vila Lucinda;

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos foi efetuada a manutenção

asfáltica nas vias em referência. Informamos ainda que a Administração está realizando o

Programa Rua Nova, o qual já pavimentou, nas etapas I e II, mais de 100 km de vias.

Face às atuais restrições orçamentárias as vias são definidas sucessiva e paulatinamente,

após a conclusão de cada etapa.

Informamos que as vias em questão foram cadastradas para análise quanto à inclusão no

referido programa.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
CTR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003700330035003A00540052004100

	PCLEG nº 680.09.2020
	Santo André, 02 de setembro de 2020.
	PAULO SERRA
	Prefeito